
 

Area Tecnico Edilizia 
Piazza Leonardo da Vinci, 32 
20133 Milano 

 Tel. 02 23999336 
Fax 02 23999326   
www.polimi.it 

 Partita Iva 04376620151 
Codice Fiscale 80057930150 

 

 
 
 
 
 
ESPANSIONE DEL POLITECNICO DI MILANO NELL'AREA DENOMINATA 
"GOCCIA" DI BOVISA 
CIG: B1BC93FAF3 
Start up - CUP: D45E22000140005 
Scuole civiche - CUP: B45E22001570001 
Food court - CUP: D45E22000140005 
Corniche - CUP: B42H22007360001  
 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
 

 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (di seguito Codice); 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico 
di Milano emanato con D.R. n. 828/AG del 14.3.2014; 
 
Visto il contenuto della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 751 del 14 
maggio 2024 con cui è stata autorizzata l’indizione di una gara per l’affidamento 
di un appalto misto di progettazione, lavori di costruzione e manutenzione per i 
primi interventi di insediamento del Politecnico di Milano nell’area denominata 
“Goccia”; 
 
Visto il bando di gara pubblicato sulla GUUE il giorno 22 maggio 2024 avente ad 
oggetto: “l’Espansione del Politecnico nell'area denominata "Goccia" di Bovisa” 
per l’aggiudicazione dei seguenti quattro Interventi: 
- Intervento 1: Start up (Politecnico). 
- Intervento 2: Scuole civiche (Comune di Milano). 
- Intervento 3: Food court (Politecnico). 
- Intervento 4: Corniche (Comune di Milano). 

 
Vista la proposta di aggiudicazione ns prot. 159118 del 29 giugno 2024 il cui 
contenuto viene integralmente richiamato nel presente atto che verrà pubblicato 
unitamente alla proposta sulla piattaforma Sintel e sul sito del Politecnico di 
Milano e con la quale il RUP, dott. Francesco Vitola, ha proposto come 
aggiudicatario il S.A.C.S. con sede in Napoli alla Via Domenico De Roberto n. 44 
– cap 80143 – Codice Fiscale e P.ta IVA 01517350631 in raggruppamento 
temporaneo di imprese con C.M.O. SRL con sede legale in FAICCHIO prov.BN 
CAP 82030 via CALDAIE, 54 Codice Fiscale e P.ta IVA n. 01454180629, 
OPERAZIONE SRL con sede legale in NAPOLI prov.NA CAP 80132 via 
G.ORSINI 46 Partita I.V.A. n. 06343891211 e EDIL SAN FELICE S.P.A. con 
sede legale in NOLA prov.NA CAP 80035 via ON.LE DAVIDE BARBA S.N.C. 



 
 

Pagina 2 di 2 
 

ZONA ASI NOLA Codice Fiscale e P.ta IVA n. 03509521211, al prezzo 
complessivo per l’esecuzione degli Interventi, PO, pari ad € 142.066.044,99 
oltre IVA e con il ribasso RPU pari 20,00%, la cui Offerta è stata valutata 
positivamente dal RUP. 
 
Visto che dai controlli effettuati sulle dichiarazioni prodotte in Gara dal futuro 
aggiudicatario non sussistono cause di esclusione di cui all’art. 94 e 95 del 
Codice; 
 
Considerata l’assoluta necessità di avviare la fase esecutiva e gestionale del 
Contratto; 
 

DECRETA 
 
- l'aggiudicazione della Gara in oggetto al S.A.C.S. con sede in Napoli alla Via 

Domenico De Roberto n. 44 – cap 80143 – Codice Fiscale e P.ta IVA 
01517350631 in raggruppamento temporaneo di imprese con C.M.O. 
SRL con sede legale in FAICCHIO prov.BN CAP 82030 via CALDAIE, 54 
Codice Fiscale e P.ta IVA n. 01454180629, OPERAZIONE SRL con sede 
legale in NAPOLI prov.NA CAP 80132 via G.ORSINI 46 Partita I.V.A. n. 
06343891211 e EDIL SAN FELICE S.P.A. con sede legale in NOLA prov.NA 
CAP 80035 via ON.LE DAVIDE BARBA S.N.C. ZONA ASI NOLA Codice 
Fiscale e P.ta IVA n. 03509521211, al prezzo complessivo per 
l’esecuzione degli Interventi, PO, pari ad € 142.066.044,99 oltre IVA e 
con il ribasso RPU pari 20,00%. 

- di delegare l’ing. Gianluca Noto, Dirigente dell’Area Tecnico Edilizia del 
Politecnico di Milano, a stipulare il relativo contratto mediante in forma 
pubblica ai sensi dell’art. 18 c. 1 D.Lgs. 36/2023.  

 
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
ing. Graziano DRAGONI 
 
Documento firmato digitalmente 

 


		2024-06-29T11:55:43+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




